民币暂时闲置自有资金购买理财产品，委托理财期限不超过 24 个月，其期限为 2021 年第一次临

时股东大会审议批准之日起至 2021 年年度股东大会召开之日止。

上述内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告（编号：2021-019、

2021-053）。

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

委托贷款 自有资金 10,000,000.00 10,000,000.00 0

其他情况

√适用  □不适用

公司于2019年11月1日召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于向安徽合想科技有

限公司提供委托贷款的议案》，同意使用自有资金1,000万元，通过杭州银行股份有限公司下沙开

发区支行向安徽合想科技有限公司（以下简称“合想科技”）提供委托贷款，用于合想科技工程

建设以及日常经营活动资金周转，贷款期限为36个月，委托贷款年化利率：10%。（公告号：2019-

097）

2019年11月11日，公司、杭州银行股份有限公司下沙开发区支行、合想科技三方签署了《委

托贷款借款合同》、《委托贷款抵押合同》，公司与杭州银行股份有限公司下沙开发区支行签署

了《委托贷款委托合同》。2019 年12 月19 日，合想科技土地抵押办理完毕，取得寿县不动产登

记局出具的编号为皖（2019）寿县不动产证明第0018252 号的不动产登记证明。（公告号：2020-

005）2020 年1 月13 日至2020 年11 月5 日，公司根据合想科技工程建设进度陆续发放委托贷

款，委托贷款全部额度已发放完毕，委托贷款余额1,000 万元。

截至报告期末，委托贷款余额 1,000 万元。

2021 年年度报告

90 / 217

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

91 / 217

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 1,078,800 0.40 30,000,000   -1,078,800 28,921,200 30,000,000 10.14

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,078,800 0.40 30,000,000   -1,078,800 28,921,200 30,000,000 10.14

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,078,800 0.40 30,000,000   -1,078,800 28,921,200 30,000,000 10.14

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 265,721,200 99.60   265,721,200 89.86

1、人民币普通股 265,721,200 99.60   265,721,200 89.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 266,800,000 100.00 30,000,000   -1,078,800 28,921,200 295,721,200 100.00

2021 年年度报告

92 / 217

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据公司三届二十五次董事会、2020 年第一次临时股东大会、三届二十七次董事会、三

届二十八次董事会相关决议，公司申请通过向郑建国先生非公开发行人民币普通股（A 股）增加

注册资本人民币 30,000,000.00 元，变更后的注册资本为人民币 296,800,000.00 元，已于 2021

年 4月 7 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成证券变更登记工作，本次增资业经

天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具《验资报告》（天健验〔2021〕129 号）。

2、公司于 2021 年 4月 28 日召开第三届董事会第三十一次会议，于 2021 年 5月 20 日召开

2020 年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。由于公司业绩未

满足《2018 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划》”）的相关业绩考核

条件，根据《激励计划》相关规定，公司对首次授予限制性股票第二、三个解除限售期尚未解锁

股份 781,800 股及预留授予部分限制性股票第一、二个解除限售期尚未解锁股份 297,000 股进行

回购注销，合计拟回购注销股份 1,078,800 股。上述股份已于 2021 年 7 月 19 日完成回购注销。